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	1
	DATOS DE LA ENTIDAD

	Nombre de la entidad:

	CIF:
	Nº Registro Entidades Deportivas:

	Teléfono:
	Correo electrónico:

	Domicilio:

	Localidad:
	Código postal:

	2
	DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ENTIDAD

	Nombre y apellidos:
	N.I.F.

	Cargo que ostenta en la entidad:

	Teléfono:
	Correo electrónico:

	3
	DATOS BANCARIOS – CÓDIGO IBAN

	Banco o Caja:

	Dirección de la oficina:

	Número de cuenta IBAN

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA

	· Declaración responsable: Anexo II
· Certificado de la entidad bancaria.
· Declaración jurada responsable: Anexo III



|_| No Autorizo al órgano administrativo para que se consulten los datos de Identidad del solicitante, certificados acreditativos de estar al corriente con las obligaciones tributarias en período ejecutivo, en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con las obligaciones tributarias con la Administración Estatal y con las obligaciones frente a la Seguridad Social. 

EN EL CASO DE NO CONCEDER AUTORIZACIÓN A LA ADMINISTRACIÓN, QUEDO OBLIGADO A APORTAR LOS DATOS/DOCUMENTOS RELATIVOS AL PROCEDIMIENTO JUNTO A ESTA SOLICITUD.

PROTECCIÓN DE DATOS:
Los datos de carácter personal de esta solicitud y de sus documentos anexos, se integran en un fichero automatizado con la finalidad de gestionar este procedimiento y podrán ser cedidos con esta finalidad a otros órganos de las administraciones públicas. El responsable del fichero es el Director General de Deportes ante quien el solicitante podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, mediante escrito dirigido al responsable del fichero a la dirección postal: Avda. Escultor Francisco Salzillo, 32 – 2ª esc. – 3º – 30071 MURCIA, de acuerdo con el artículo 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

(Documento firmado y fechado electrónicamente)


ANEXO II - DECLARACIÓN RESPONSABLE

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA LEY 38/2003, GENERAL DE SUBVENCIONES


	D/Dña:
	N.I.F:

	Representante legal de la entidad deportiva:



	C.I.F.

	Dirección postal:

	Localidad:
	Código postal:

	
	



DECLARA RESPONSABLEMENTE

Que la citada Entidad no se encuentra incursa en ninguna de las circunstancias a las que se refieren los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, excepto las previstas en su apartado 2. e) acreditadas mediante el certificado correspondiente, relativo a los requisitos para obtener la condición de beneficiario de subvenciones públicas.

Y para que así conste y surta los efectos previstos en el citado artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, firmo la presente declaración responsable,

(Documento firmado y fechado electrónicamente)



ANEXO III – DECLARACIÓN JURADA RESPONSABLE

	Nombre de la entidad:


	1
	PROGRAMA DE GESTIÓN FEDERATIVA. TEMPORADA 2017

	1.1
	Estadística de clubes.

	Número de Clubes deportivos registrados que hayan tenido actividad ordinaria y dispongan de al menos de 10 deportistas federados en 2016. Detallar clubes y municipios.

	CLUB
	MUNICIPIO

	
	

	
	

	1.2
	Estadística de licencias 2016 (indicar número en cada casilla)

	Tipo 
Categorías
	Autonómica
Masculina
	Autonómica Femenina
	Nacional Masculina
	Nacional Femenina
	Total Masculino
	Total Femenino
	TOTALES

	> Alevín
	
	
	
	
	
	
	

	Alevín
	
	
	
	
	
	
	

	Infantil
	
	
	
	
	
	
	

	Cadete
	
	
	
	
	
	
	

	Juvenil
	
	
	
	
	
	
	

	Senior
	
	
	
	
	
	
	

	Veterano
	
	
	
	
	
	
	

	Técnico 
	
	
	
	
	
	
	

	Árbitro
	
	
	
	
	
	
	

	Directivo
	
	
	
	
	
	
	

	TOTALES
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Especialidades Deportivas ACTIVAS

	Número de Especialidades Oficiales reconocidas por la Federación Autonómica de la Región de Murcia, con actividad deportiva oficial desarrollada en 2016. Detallar:
ESPECIALIDADES:



	2
	PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN Y/O ALTO RENDIMIENTO. TEMPORADA 2017

	2.1
	Definición de objetivos concretos. Temporada 2017

	
1.

2.

3.

	2.2
	Resultados deportivos Campeonatos y Copas de España o Torneos Nacionales similares e Internacionales, temporada 2016 (Sólo Deportistas y/o Equipos tutelados por la Federación. Puestos 1º al 10º)

	


	2.3
	Breve Resumen Planificación técnica de la temporada 2017

	



	2.4
	Criterios de selección de deportistas. Temporada 2017

	



	2.5
	Concentraciones a realizar temporada 2017. Indicar lugar, instalación y fecha

	



	2.6
	Competiciones nacionales y/o internacionales previstas para participar. Temporada 2017

	



	2.7
	Equipo técnico del plan. Detallar nombre y titulación académica y deportiva. Temp. 2017

	



	2.8
	Instalaciones deportivas a utilizar (Propias, municipales o privadas). Temporada 2017.

	


	3
	PROGRAMA DE PROMOCIÓN. TEMPORADA 2017

	3.1
	Definición de objetivos CONCRETOS. Temporada 2017

	
1

2

3

4


	3.2
	Acuerdo con Clubes, Centros docentes, universitarios u otras entidades. Temporada 2017
(Detallar nombre institución, tipo de acuerdo y adjuntar conformidad de la entidad)

	



	3.3
	Acuerdo con Ayuntamientos. Temporada 2017 (Detallar nombre y conformidad del ayuntamiento y tipo de acuerdo)

	



	3.4
	Colaboraciones previstas con el Deporte en Edad Escolar. Temporada 2017.  (Detallar.)

	



	3.5
	Acciones concretas previstas a realizar. Temporada 2017

	



	3.6
	Equipo técnico del plan. Detallar nombre y titulación académica y deportiva. Temp. 2017

	



	3.7
	Instalaciones deportivas a utilizar (Propias, municipales o privadas) Temporada 2017

	



	4
	PROGRAMA DE EVENTOS DEPORTIVOS. TEMPORADA 2017

	4.1
	Campeonatos o Competiciones Autonómicos a celebrar en la Región de Murcia. Temp. 2017.

	


	4.2
	Campeonatos o Competiciones Nacionales previstos concedidos a celebrar en la Región de Murcia. Temporada 2017.

	


	4.3
	Campeonatos o Competiciones Internacionales previstos concedidos a celebrar en la Región de Murcia. Temporada 2017

	


	5
	PROGRAMA DE FORMACIÓN. TEMPORADA 2017

	5.1
	Cursos Oficiales de Técnicos a desarrollar en colaboración con la Dirección General de Deportes

	Curso




	Fecha




	Participantes





	5.2
	Cursos de Técnicos Federativos propios a desarrollar

	Curso




	Fecha




	Participantes





	5.3
	Cursos de Árbitros a desarrollar

	Curso




	Fecha




	Participantes





	5.4
	Cursos de Actualización, otros cursos, congresos, seminarios o jornadas  a desarrollar (Detallar)

	Curso




	Fecha




	Participantes







 (Documento firmado y fechado electrónicamente)


ANEXO IV – CRITERIOS DE VALORACIÓN

	1
	Programa de gestión federativa. Temporada 2017


	Nº Clubes
	1 a 10
	11 a 30
	31 a 50
	51 a 80
	Más de 80

	NºAyuntamientos
	1 a 5
	6 a 10
	11 a 20
	21 a 30
	Más de 30

	Nº Licencias
	Hasta 150
	151 a 400
	401 a 1000
	1001 a 2000
	Más de 2000

	Total puntos
	1
	2
	3
	4
	5




	2
	Programa de tecnificación y/o alto rendimiento. Temporada 2017


	Tecnificación
	Básica. 
1 acción
	2 acciones
	3 acciones
	4 acciones
	5 acciones

	Total puntos
	1
	2
	3
	4
	5




	3
	Programa de Promoción. Temporada 2017


	Promoción
	Básica. Local/social
	Municipal
	Intermunicipal
	Autonómica
	Intermunic/auton

	Total puntos
	1
	2
	3
	4
	5




	4
	Programa de Eventos Deportivos. Temporada 2017


	Eventos
	Sólo autonómicos
	Aut./Nac. 3º nivel
	Aut./Nac.
2º nivel
	Aut./Nac.
1º nivel
	Aut./Nac./Intern.
Especial

	Total puntos
	1
	2
	3
	4
	5




	5
	Programa de Formación. Temporada 2017


	Formación
	1-2 cursos
	3-5 cursos
	6-8 cursos
	9-10 cursos
	Más de 10 cursos

	Total puntos
	1
	2
	3
	4
	5


Observaciones: Los cursos federativos no oficiales se valoran al 25% 
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